KATALOG / CATALOG  2018
2  Tel: +49(0)2137 9449 738               Email: info@cdz-online.de               www.cdz-gmbh.com
Ü
be
r U
ns
A

•	 Einfach verstellbarer Winkel
•	 Präzise und stabile Positionierung
•	 Sauberes Element nach der Bearbeitung
Spezifikation/Specification
Product Advantages
•	 Patented Design
•	 Easy adjustable angle
•	 Accurate and steady positioning
•	 Element cleaning after the machining process
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTAP-1/8-10 1/8" PT-Ø4*10L 4 PT 1/8" 10 6 6 17
JTAP-1/8-30 1/8" PT-Ø4*30L 4 PT 1/8" 30 6 6 17
JTAP-1/8-50 1/8" PT-Ø4*50L 4 PT 1/8" 50 6 6 17
JTAP-1/4-10 1/4" PT-Ø4*10L 4 PT 1/4" 10 6 6 17
JTAP-1/4-30 1/4" PT-Ø4*30L 4 PT 1/4" 30 6 6 17
JTAP-1/4-50 1/4" PT-Ø4*50L 4 PT 1/4" 50 6 6 17
JTAP-3/8-20 3/8" PT-Ø6*20L 6 PT 3/8" 20 8 10 24
JTAP-3/8-40 3/8" PT-Ø6*40L 6 PT 3/8" 40 8 10 24
JTAP-3/8-60 3/8" PT-Ø6*60L 6 PT 3/8" 60 8 10 24
JTAP-1/2-30 1/2" PT-Ø8*30L 8 PT 1/2" 30 10 12 32
JTAP-1/2-50 1/2" PT-Ø8*50L 8 PT 1/2" 50 10 12 32
JTAP-1/2-70 1/2" PT-Ø8*70L 8 PT 1/2" 70 10 12 32
Einheit/Unit (mm)
5www.cdz-gmbh.com               Email: info@cdz-online.de               Tel: +49(0)2137 9449 738
H
oc

e
N
oz
zl
e
HOCHDRUCK KÜHLMITTELDÜSE
HIGH PRESSURE ADJUSTABLE NOZZLE
Schräg-Injektion Hochdruck Kühlmitteldüse
Inclined-Injection High Pressure Adjustable Nozzle
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTAN-1/8-10 1/8" NPT-Ø4*10L 4 NPT 1/8" 10 6 6 17
JTAN-1/8-30 1/8" NPT-Ø4*30L 4 NPT 1/8" 30 6 6 17
JTAN-1/8-50 1/8" NPT-Ø4*50L 4 NPT 1/8" 50 6 6 17
JTAN-1/4-10 1/4" NPT-Ø4*10L 4 NPT 1/4" 10 6 6 17
JTAN-1/4-30 1/4" NPT-Ø4*30L 4 NPT 1/4" 30 6 6 17
JTAN-1/4-50 1/4" NPT-Ø4*50L 4 NPT 1/4" 50 6 6 17
JTAN-3/8-20 3/8" NPT-Ø6*20L 6 NPT 3/8" 20 8 10 24
JTAN-3/8-40 3/8" NPT-Ø6*40L 6 NPT 3/8" 40 8 10 24
JTAN-3/8-60 3/8" NPT-Ø6*60L 6 NPT 3/8" 60 8 10 24
JTAN-1/2-30 1/2" NPT-Ø8*30L 8 NPT 1/2" 30 10 12 32
JTAN-1/2-50 1/2" NPT-Ø8*50L 8 NPT 1/2" 50 10 12 32
JTAN-1/2-70 1/2" NPT-Ø8*70L 8 NPT 1/2" 70 10 12 32
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTAP2-1/8-10 1/8" PT-Ø3*10L 3 PT 1/8" 10 5 5 14
JTAP2-1/8-20 1/8" PT-Ø3*20L 3 PT 1/8" 20 5 5 14
JTAP2-3/8-10 3/8" PT-Ø4*10L 4 PT 3/8" 10 6 6 17
JTAP2-3/8-30 3/8" PT-Ø4*30L 4 PT 3/8" 30 6 6 17
JTAP2-3/8-50 3/8" PT-Ø4*50L 4 PT 3/8" 50 6 6 17
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTAN2-1/8-10 1/8" NPT-Ø3*10L 3 NPT 1/8" 10 5 5 14
JTAN2-1/8-20 1/8" NPT-Ø3*20L 3 NPT 1/8" 20 5 5 14
JTAN2-3/8-10 3/8" NPT-Ø4*10L 4 NPT 3/8" 10 6 6 17
JTAN2-3/8-30 3/8" NPT-Ø4*30L 4 NPT 3/8" 30 6 6 17
JTAN2-3/8-50 3/8" NPT-Ø4*50L 4 NPT 3/8" 50 6 6 17
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTAM-10-10 M10*1,25P-Ø4*10L 4 M10*1,25P 10 6 6 17
JTAM-10-30 M10*1,25P-Ø4*30L 4 M10*1,25P 30 6 6 17
JTAM-10-50 M10*1,25P-Ø4*50L 4 M10*1,25P 50 6 6 17
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)

Direct-Injection High Pressure Adjustable Nozzle
Produktvorteile
•	 Einfach verstellbarer Winkel
•	 Präzise und stabile Positionierung, ohne Rück-
federung
Spezifikation/Specification
Product Advantages
•	 Easy adjustable angle
•	 Accurate and steady positioning, with no springback
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L L1 D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTSP-1/8-20 1/8" PT-Ø4*20L 4 PT 1/8" 20 10 6 6 17
JTSP-1/8-40 1/8" PT-Ø4*40L 4 PT 1/8" 40 10 6 6 17
JTSP-1/8-60 1/8" PT-Ø4*60L 4 PT 1/8" 60 10 6 6 17
JTSP-1/4-20 1/4" PT-Ø4*20L 4 PT 1/4" 20 10 6 6 17
JTSP-1/4-40 1/4" PT-Ø4*40L 4 PT 1/4" 40 10 6 6 17
JTSP-1/4-60 1/4" PT-Ø4*60L 4 PT 1/4" 60 10 6 6 17
JTSP-3/8-30 3/8" PT-Ø6*30L 6 PT 3/8" 30 13 8 10 24
JTSP-3/8-50 3/8" PT-Ø6*50L 6 PT 3/8" 50 13 8 10 24
JTSP-3/8-70 3/8" PT-Ø6*70L 6 PT 3/8" 70 13 8 10 24
JTSP-1/2-40 1/2" PT-Ø8*40L 8 PT 1/2" 40 18 10 12 32
JTSP-1/2-60 1/2" PT-Ø8*60L 8 PT 1/2" 60 18 10 12 32
JTSP-1/2-80 1/2" PT-Ø8*80L 8 PT 1/2" 80 18 10 12 32
Einheit/Unit (mm)
7www.cdz-gmbh.com               Email: info@cdz-online.de               Tel: +49(0)2137 9449 738
H
oc

N
oz
zl
e
HOCHDRUCK KÜHLMITTELDÜSE
HIGH PRESSURE ADJUSTABLE NOZZLE
Gerade-Injektion Hochdruck Kühlmitteldüse
Direct-Injection High Pressure Adjustable Nozzle
Einheit/Unit (mm)Spezifikation/Specification
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L L1 D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTSN-1/8-20 1/8" NPT-Ø4*20L 4 NPT 1/8" 20 10 6 6 17
JTSN-1/8-40 1/8" NPT-Ø4*40L 4 NPT 1/8" 40 10 6 6 17
JTSN-1/8-60 1/8" NPT-Ø4*60L 4 NPT 1/8" 60 10 6 6 17
JTSN-1/4-20 1/4" NPT-Ø4*20L 4 NPT 1/4" 20 10 6 6 17
JTSN-1/4-40 1/4" NPT-Ø4*40L 4 NPT 1/4" 40 10 6 6 17
JTSN-1/4-60 1/4" NPT-Ø4*60L 4 NPT 1/4" 60 10 6 6 17
JTSN-3/8-30 3/8" NPT-Ø6*30L 6 NPT 3/8" 30 13 8 10 24
JTSN-3/8-50 3/8" NPT-Ø6*50L 6 NPT 3/8" 50 13 8 10 24
JTSN-3/8-70 3/8" NPT-Ø6*70L 6 NPT 3/8" 70 13 8 10 24
JTSN-1/2-40 1/2" NPT-Ø8*40L 8 NPT 1/2" 40 18 10 12 32
JTSN-1/2-60 1/2" NPT-Ø8*60L 8 NPT 1/2" 60 18 10 12 32
JTSN-1/2-80 1/2" NPT-Ø8*80L 8 NPT 1/2" 80 18 10 12 32
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L L1 D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTSM-10-15 M10*1,25P-Ø4*15L 4 M10*1,25P 15 10 6 6 17
JTSM-10-20 M10*1,25P-Ø4*20L 4 M10*1,25P 20 10 6 6 17
JTSM-10-40 M10*1,25P-Ø4*40L 4 M10*1,25P 40 10 6 6 17
JTSM-10-60 M10*1,25P-Ø4*60L 4 M10*1,25P 60 10 6 6 17
JTSM-20-30 M20*1,5P-Ø6*30L 6 M20*1,5P 30 13 8 10 24
JTSM-20-50 M20*1,5P-Ø6*50L 6 M20*1,5P 50 13 8 10 24
JTSM-20-70 M20*1,5P-Ø6*70L 6 M20*1,5P 70 13 8 10 24
JTSM-24-40 M24*2,0P-Ø8*40L 8 M24*2,0P 40 18 10 12 32
JTSM-24-60 M24*2,0P-Ø8*60L 8 M24*2,0P 60 18 10 12 32
JTSM-24-80 M24*2,0P-Ø8*80L 8 M24*2,0P 80 18 10 12 32
8  Tel: +49(0)2137 9449 738               Email: info@cdz-online.de               www.cdz-gmbh.com
H
oc
hd

N
oz
zl
e
HOCHDRUCK KÜHLMITTELDÜSE
HIGH PRESSURE ADJUSTABLE NOZZLE
Easy Jet-On Schräg-Injektion Hochdruck Kühlmitteldüse
Easy Jet-On Inclined-Injection High Pressure Adjustable Nozzle
Spezifikation/Specification
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTASP-1/8-10 1/8" PT-Ø4*10L 4 PT 1/8" 10 6 6 17
JTASP-1/8-30 1/8" PT-Ø4*30L 4 PT 1/8" 30 6 6 17
JTASP-1/8-50 1/8" PT-Ø4*50L 4 PT 1/8" 50 6 6 17
JTASP-1/4-10 1/4" PT-Ø4*10L 4 PT 1/4" 10 6 6 17
JTASP-1/4-30 1/4" PT-Ø4*30L 4 PT 1/4" 30 6 6 17
JTASP-1/4-50 1/4" PT-Ø4*50L 4 PT 1/4" 50 6 6 17
JTASP-3/8-10 3/8" PT-Ø4*10L 4 PT 3/8" 10 6 6 17
JTASP-3/8-30 3/8" PT-Ø4*30L 4 PT 3/8" 30 6 6 17
JTASP-3/8-50 3/8" PT-Ø4*50L 4 PT 3/8" 50 6 6 17
Einheit/Unit (mm)
Produktvorteile
•	 Patentiertes Design
•	 Düsenwinkel kann frei reguliert werden, verbunden
mit einer guten Position
•	 360 ° frei drehbar
•	 Leichter Einbau
•	 Einfach verstellbarer Richtung
Product Advantages
•	 Patented Design
•	 Angle of nozzle can be freely regulated, coupled
with a good localization
•	 Freely rotate in 360°
•	 Easily installed on the turret
•	 Easy adjustable direction
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTASN-1/8-10 1/8" NPT-Ø4*10L 4 NPT 1/8" 10 6 6 17
JTASN-1/8-30 1/8" NPT-Ø4*30L 4 NPT 1/8" 30 6 6 17
JTASN-1/8-50 1/8" NPT-Ø4*50L 4 NPT 1/8" 50 6 6 17
JTASN-1/4-10 1/4" NPT-Ø4*10L 4 NPT 1/4" 10 6 6 17
JTASN-1/4-30 1/4" NPT-Ø4*30L 4 NPT 1/4" 30 6 6 17
JTASN-1/4-50 1/4" NPT-Ø4*50L 4 NPT 1/4" 50 6 6 17
JTASN-3/8-10 3/8" NPT-Ø4*10L 4 NPT 3/8" 10 6 6 17
JTASN-3/8-30 3/8" NPT-Ø4*30L 4 NPT 3/8" 30 6 6 17
JTASN-3/8-50 3/8" NPT-Ø4*50L 4 NPT 3/8" 50 6 6 17
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTASM-10-10 M10*1,25P-Ø4*10L 4 M10*1,25P 10 6 6 17
JTASM-10-30 M10*1,25P-Ø4*30L 4 M10*1,25P 30 6 6 17
JTASM-10-50 M10*1,25P-Ø4*50L 4 M10*1,25P 50 6 6 17
9www.cdz-gmbh.com               Email: info@cdz-online.de               Tel: +49(0)2137 9449 738
H
oc
hd

Produktvorteile
Die Spritzrichtung und festgelegten Richtung sind in
einer geraden Linie. Das Teil wird eng zur Befestigung
eingelegt. Es ist ganz bereit in den Sprühbereich und
Kühlung angewendet.
Spezifikation/Specification
Product Advantages
The injection direction is paralleled to the fixed
direction,with the fixed method adopting the close fit for
the mount.It is widely applied to the spraying  and cooling
system and ejector of each type of machine.
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D L D1 L1 B1 Ø(B)
JTDP-10 Ø10*Ø2 2 1 3 8 4,5 10
JTDP-12-5 Ø12*Ø2*5L 2 5 4 8 5,5 12
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D L D1 L1 B1 Ø(B)
JTDP-14-8 Ø14*Ø3*8L 3 8 5 8 7 14
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D L D1 L1 B1 Ø(B)
JTDP-15-5 Ø15*Ø4*5L 4 5 6 8 7 15
JTDP-15-10 Ø15*Ø4*10L 4 10 6 8 7 15
JTDP-15-30 Ø15*Ø4*30L 4 30 6 8 7 15
JTDP-15-50 Ø15*Ø4*50L 4 50 6 8 7 15
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D L D1 L1 B1 Ø(B)
JTDP-16-5 Ø16*Ø4*5L 4 5 6 11 7 16
JTDP-16-10 Ø16*Ø4*10L 4 10 6 11 7 16
JTDP-16-30 Ø16*Ø4*30L 4 30 6 11 7 16
JTDP-16-50 Ø16*Ø4*50L 4 50 6 11 7 16
Einheit/Unit (mm)
10  Tel: +49(0)2137 9449 738               Email: info@cdz-online.de               www.cdz-gmbh.com
H
oc

N
oz
zl
e
HOCHDRUCK KÜHLMITTELDÜSE
HIGH PRESSURE ADJUSTABLE NOZZLE
Easy Jet-On Schräg-Injektion Hochdruck Kühlmitteldüse
Easy Jet-On Inclined-Injection High Pressure Adjustable Nozzle
Spezifikation/Specification
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D2 D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 H Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTAT-14-1/8-10 1/8" PT-Ø4*10L 14 4 PT 1/8" 10 6 6 10,5 17
JTAT-14-1/8-30 1/8" PT-Ø4*30L 14 4 PT 1/8" 30 6 6 10,5 17
JTAT-14-1/8-50 1/8" PT-Ø4*50L 14 4 PT 1/8" 50 6 6 10,5 17
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D2 D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 H Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTAT-15-1/8-10 1/8" PT-Ø4*10L 15 4 PT 1/8" 10 6 6 10,5 17
JTAT-15-1/8-30 1/8" PT-Ø4*30L 15 4 PT 1/8" 30 6 6 10,5 17
JTAT-15-1/8-50 1/8" PT-Ø4*50L 15 4 PT 1/8" 50 6 6 10,5 17
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D2 D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 H Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTAT-16-1/8-10 1/8" PT-Ø4*10L 16 4 PT 1/8" 10 6 6 12 17
JTAT-16-1/8-30 1/8" PT-Ø4*30L 16 4 PT 1/8" 30 6 6 12 17
JTAT-16-1/8-50 1/8" PT-Ø4*50L 16 4 PT 1/8" 50 6 6 12 17
Artikel
Item
Spezifikation
Specifications D2 D Gewinde(S)
Thread(S) L D1 B1 H Hexagramm(B)
Hexagram(B)
JTAT-18-1/8-10 1/8" PT-Ø4*10L 18 4 PT 1/8" 10 6 6 12 17
JTAT-18-1/8-30 1/8" PT-Ø4*30L 18 4 PT 1/8" 30 6 6 12 17
JTAT-18-1/8-50 1/8" PT-Ø4*50L 18 4 PT 1/8" 50 6 6 12 17
Einheit/Unit (mm)
Produktvorteile
•	 Einfach verstellbarer Winkel
•	 Präzise und stabile Positionierung, ohne Rück-